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 1403عرضه  رانیا فیتال یشناس  تیجمع ی سوالات استخدام ❖

 (iranarze.ir) جمعیت بسته به چه نوع جمعیتی میگویند؟ -1

 ( جمعیتی که در یک ناحیه معین ز️ندگی میکنند. 1

 بعلاوه مسافران و میهمانان است. ( جمعیتی شامل ساکنان حاضر ۲

 ( جمعیتی که مرگ و میر آن بیشتر از️ ز️ادوولد است. ۳

 ( جمعیتی که مهاجرت در کاهش یا افزایش آن تاثیری ندارد.۴

 4پاسخ سایت ایران عرضه: گزینه 

 انواع جمعیت

 ج( جمعیت بسته و باز️   – ب( جمعیت قانونی و واقعی  – الف( جمعیت اصلی و فرعی  

ج( جمعیت بسته و باز️: تنها سه عامل ز️اد و ولد، مهاجرت و مرگ در افزایش یا کاهش جمعیت ها موثر واقع می شوند. حال  

اگر فرض کنیم، که در جامعه ای افزایش یا کاهش جمعیت، صرفاً در اثر ز️اد و ولد و مرگ و میر صورت گیرد و مهاجرت، در این  

.آنگاه این را می توان "جمعیت بسته" نامید. اما جمعیت باز️ جمعیتی است که تعداد آن  تغییرات هیچ گونه تاثیری نداشته باشد

 علاوه بر تاثیر ز️اد و ولد و مرگ و میر، تحت تاثیر مهاجرت به داخل یا خارج افزایش یا کاهش می یابد. 

 ( iranarze.ir) هدف جمعیت شناسی توصیفی چیست؟ عرضه( ران ی)منبع ا -۲

 ( مطالعه پدیده های جمعیتی به صورت کلی و انتزاعی 1

 ( شناخت یک جمعیت خاص، در سرز️مینی معین 2

 ( مطالعه روابط کمی پدیده های جمعیت شناسی بدون درنظر گرفتن تاثیر پدیده های غیرجمعیتی 3

 ( بررسی عوامل موثر در تغییر ساختار جمعیت ها 4

 2پاسخ سایت ایران عرضه: گزینه 

 شناسی توصیفی جمعیت 

یکی دیگر از️ شاخه های جمعیت شناسی کمی، جمعیت شناسی توصیفی ایت که یافته ها، روش ها و اصول جمعیتی را که در جمعیت  

شناسی نظری نظام داده شده اند در جمعیت های خاص به کار می بندد و ویژگی های کمی ساختار جمعیت و نیز تغییرات ز️مانی و مکانی  

 .آن را شناسایی و توصیف می کند

ممکن است سوال شود که چه تفاوتی میان جمعیت شناسی نظری و جمعیت شناسی توصیفی وجود دارد، در حالی که هر دو جزئی از️  

جمعیت شناسی کمی هستند و اهداف مشابهی را دنبال می کنند. پاسخ آن است که در جمعیت شناسی نظری، پدیده های جمعیتی به  

 

   یحیبا جواب تشر  شتریسوالات ب افتی به در   لیدر صورت تما باشد ی م ی حیپاسخنامه تشر  یدارا  ل،یفا  ن یا یی سوال ابتدا  4

 .د یینما یداریعرضه خر  ران ی ا تی محصول را از سا  نیا  دی توان یم
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صورت کلی و انتزاعی مطالعه می شوند و حتی اگر به آمارهای جمعیتی نیز مراجعه می شود صرفا جهت یافتن نمونه ها و شواهد برای  

 اثبات یا رد روابط میان پدیده های جمعیتی است.

هدف جمعیت شناسی توصیفی، شناخت یک جمعیت خاص، در سرز️مینی معین )ده شهر استان کشور و....( است، و وسیله این کار  

 دستاوردهای مفهومی و روش شناختی جمعیت شناسی نظری است.

 
 

 (iranarze.ir) از میان علوم زیر کدامیک رابطه نزدیک تری با جامعه شناسی دارد؟ -3

 ( روانشناسی۴  ( اقتصاد۳   ( آمار۲  ( جغرافیا1

 2پاسخ سایت ایران عرضه: گزینه 

 رابطه جمعیت شناسی و آمار 

جمعیت شناسی دارد و این وضعیت بیش از️ همه ناشی از️ روش تحقیق خاص جمعیت شناسی است. هرگاه  "آمار" رابطه نزدیک تری با  

مراد از️ آمار،شمارش و داده های عددی باشد. جمعیت شناسی به مثابه یک علم، متکی به این داده ها و شمارشهای جمعیتی است.  

( نیز بیانگر همین اطلاعات کمی و عددی است، که ویژگیهای ساختاری یک جمعیت را  Population statisticsاصطلاح آمارهای جمعیتی )

 نشان می دهند.

 ( iranarze.ir) فنومن چیست؟ -4

 ( هر آن چیزی است که خود را نشان دهد1

 ( به رویدادهای قابل مشاهده )به صورت مستقیم(، گفته می شود.2

 ( به رویدادهای قابل مشاهده )به صورت غیر مستقیم(، گفته می شود.3

 ( همه موارد 4

 1پاسخ سایت ایران عرضه: گزینه 

پدیده یا فنومن به طور کلی هر آن چیزی است که خود را نشان دهد و با وضوح کافی جهت ادراک در    عرضه(  رانیا   تیتوسط سا  فی)تال

برابر حواس یا وجدان ظاهر شود. پس یک پدیده چیزی فراتر از️ یک امر ظاهری است که واقعیتی ملموس یا مدرک }درک شونده{ را می  

جتماعی به هر شکل و صورتی که باشد و صرفا با توجه به مسلم بودنش برای  رساند.در ز️بان جامعه شناسی، کلمه پدیده به یک واقعیت ا 

 همگان، عینی بودن و تردید ناپذیریش اطلاق می شود. پدیده های اجتماعی موضوع دانش های اجتماعی را فراهم می ساز️ند.  

 ( iranarze.ir) "امیل دورکیم" جامعه شناس فرانسوی چه موضوعی را موردتوجه قرارداده است؟ -۵
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 ( تاثیرجمعیت وتراکم آن رادرفرایند تقسیم کار اجتماعی 1

 (حفظ پیوندنزدیک جمعیت شناسی با جامعه شناسی  ۲

 ( اینکه جغرافیای جمعیت، شاخه ای خودمختار از️ رشته گسترده جغرافیاست۳

 ( شناخت عوامل باز️دارنده تولید مثل درجمعیت شناسی۴

به چه دلیل بعنوان شاخص جمعیت شناسی از میزان های خالص و یا واقعی استفاده    عرضه(  رانیا  تی)منبع سوالات سا  -6

 ( iranarze.ir) میگردد؟

 ( همه جمعیت پایه بطور یکسان درمعرض واقعه موردنظرهستند. ۲   (  جهت افزایش دقت محاسبه  1

 ( اهمیت درنظر گرفتن فراوانی وقایع سالانه نسبت به جمعیت کل ۴ ( در معرض واقعه بودن غیر نسبی است. ۳

 (iranarze.ir) مهمّترین عامل اثرگذار بر سایر ویژگیهای جمعیتی و ساخت کل جمعیت چیست؟ -7

 ( فعالیت و اشتغال افراد ۲   ( توز️یع جغرافیایی هر سرز️مین 1

 ( ترکیب سنی وجنسی خاص۴   ( وضعیت آموز️ش سواد خاص ۳

 ( iranarze.ir) میگردد؟چه عاملی علیرغم نامساعد بودن شرایط طبیعی و اقلیمی سبب تراکم جمعیت  -8

  ( راههای ارتباطی ۲     ( صنعت1

 ( ز️مینهای کشاورز️ی ۴   ( معادن و ذخایر طبیعی ۳

 ( iranarze.ir) ویژگی شاخص تراکم حسابی چیست؟ -9

 ( می توان بر اساس ز️مین قابل کشت آن را محاسبه کرد.1

 ( فقط شامل بخشی از️ منابع وامکانات است. ۲

 ( ساده ترین نوع برآورد انداز️ه انبوهی جمعیت، است.۳

 ( جهت محاسبه دقیق تراکم جمعیت از️ این شاخص استفاده می گردد.۴

 ( iranarze.ir) باشد؟ چرا نمیتوان انتظار داشت، که همیشه  نسبت جنسی درحد طبیعی  -10

 ب. احتمال مهاجرت بیشتر یک جنس   الف. امکان مرگ و میر بیشتر یک جنس 

 ت. احتمال تثبیت نرخ تولد یک جنس  پ. امکان ثابت بودن نسبت جنسی منطقه 

 ( ب وت ۴  ( پ وت.      ۳  ( الف وب ۲  ( الف وپ     1

11-  lعرضهران یاl   شاخص بار جمعیتی، کل جمعیت را به نسبت جمعیت …. و شاخص بار معیشتی، کل جمعیت را به نسبت

 (iranarze.ir) جمعیت …. نشان می دهد.

 غیرشاغل   -( غیر فعال ۴ غیرشاغل  -( فعال۳ شاغل   -( غیرفعال۲  شاغل  -( فعال1

 (iranarze.ir) کدام نوع ازدواج در جهان غرب بیشتر جلب توجه کرده است؟ -12

 ( همخانگی ۴  رسمی ( ۳  ( مبادله ای۲  ( ربایشی1



5
یشناس تیجمع یسوالات استخدام  

 (iranarze.ir) چه عواملی به میزان زیاد از"پیشرسی ازدواج" جلوگیری نموده است؟ -13

 ب. تغییر نگرش جوانان درامرازدواج    الف. کاهش سطح سواد

 ت. کاهش درصد شهرنشینی   پ. ضرورت انجام خدمت سربازی 

 ( پ وت ۴  ( ب وپ.        ۳  ( الف وت ۲ ( الف وب.         1

 (iranarze.ir) منظور از "هرم آموزشی" در مناطق مختلف کشور، چیست؟  -14

 ب. نمایش هندسی توزیع جنسی آموزشی    الف. نمایش هندسی توزیع سنی آموزشی 

ت. ابزاری جهت پی بردن به دلیل تفاوتهای زن و مرد در آموزش.  پ. ابزاری که دلیل سیر صعودی آموزش رانشان میدهد. 

 ( الف وب ۴ ( پ وت.            ۳  ( ب وپ ۲ ( الف وت.           1

 ( iranarze.ir) مهمّترین متغیر های زیستی و جمعیتی چیست؟   -15

 ت. شناخت باروری  پ. ایجاد اشتغال ب. شناخت ولادت  الف. تهیه مسکن 

 ( ب وپ ۴  ( پ وت.        3  ( الف وپ ۲  ( ب وت.        1

 (iranarze.ir) چه موقع رشد طبیعی جمعیت بسیار اندک خواهد بود؟ عرضه(  رانی)منتشر کننده سوالات ا -16

 میر باشد.  الف. میزان موالید بیشتر از مرگ و

 ب.میزان موالید ومرگ ومیر همزمان در بالاترین حد خود باشد. 

 پ. میزان موالید ومرگ ومیر همزمان در پایین ترین حد خود باشد. 

 ت. میزان مرگ و میر بیشتر از موالید باشد. 

 ( الف وت ۴  ( پ وت.      ۳  ( ب وپ ۲  ( الف وب.     1




